Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 18-11-2020
Insolventienummer F.05/19/304
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000111190:F001
Datum uitspraak 06-08-2019
R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr S.J.B. Drijber

Algemene gegevens

Naam onderneming

Carfix Duiven BV 04-09-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid CARFIX DUIVEN 04-09-2019
B.V., statutair gevestigd te Duiven en kantoorhoudende te (6931 KA) 1
Westervoort aan het adres Het Hazeland 3, ingeschreven bij de Kamer van

Koophandel onder nummer 09064367.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister handelt de onderneming in en voert reparaties uit 04-09-2019
van personenauto's en lichte bedrijfsauto's (geen import van nieuwe). 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 806.037,00 € 35.064,00 € 106.179,00
2017 € 713.405,00 € -30.496,00 € 104.761,00
2018 € 797.589,00 €-21.423,00 € 94.745,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=99d65817-44b8-e911-80df-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2fdc7fc9-0a61-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

8

Boedelsaldo

€ 43.888,51

€49.030,57

€ 50.945,74

€ 53.054,50

€ 44.289,65

04-09-2019

1

04-09-2019
1

04-12-2019
2

04-03-2020
3

03-06-2020
=k

20-08-2020
5



Verslagperiode

van 04-09-2019
6-8-2019 1

t/m

4-9-2019

van 04-12-2019
5-9-2019 2

t/m

4-12-2019

van 04-03-2020
5-12-2019 3

t/m

4-3-2020

van 03-06-2020
5-3-2020 4

t/m

3-6-2020

van 20-08-2020
4-6-2020 5

t/m

20-8-2020

van 18-11-2020
21-8-2020 6

t/m

18-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 52 uur 0 min
2 27 uur 10 min
3 13 uur 20 min
4 21 uur 45 min
5 5 uur 15 min
6 4 uur 20 min

totaal 123 uur 50 min



Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 80 uur en 5 minuten. 04-12-2019
2

Bestede uren totaal: 93 uur en 25 minuten. 04-03-2020
3

Bestede uren totaal: 115 uur en 10 minuten. 03-06-2020
4

Bestede uren total: 120 uur en 35 minuten. 20-08-2020
5

I Bestede uren totaal: 124 uur en 55 minuten. 18-11-2020

6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Carfix Duiven BV werd opgericht op 25 augustus 1988. Bestuurder en enig 04-09-2019
aandeelhouder is Carfix Holding BV. Van Carfix Holding BV is Jorick Gerwin 1
Tiekstra enig bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Voor zover thans bekend waren er ten tijde van het uitspreken van het 04-09-2019
faillissement geen procedures aanhangig. 1

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn geinventariseerd en worden alle opgezegd. 04-09-2019
1

De verzekeringen zijn opgezegd. 04-12-2019
2

1.4 Huur

Het bedrijfspand werd gehuurd Auto Service Bas Bloemberg (de buurman) enis  04-09-2019
met wederzijds instemming beéindigd per 23 augustus jl. Inmiddels is het pand 1
eveneens opgeleverd per 23 augustus. De verhuurder zal nog vordering

indienen voor achterstallige huur tot datum faillissement en mogelijke

boedelvordering voor periode vanaf datum faillissement tot 23 augustus jl.

1.5 Oorzaak faillissement

Uit de inmiddels met de directie gevoerde gesprekken komt het volgende beeld 04-09-2019
naar voren. J. Tiekstra heeft het bedrijf overgenomen in april 2013. Het bedrijf 1
houdt zich bezig met schadeherstel van auto’s en campers. Volgens de

bestuurder is de concurrentie in de markt extreem met als gevolg dat
verzekeringswerk (opdracht door verzekeringsmaatschappijen) slecht betaalt

en zelfs niet kosten dekkend is. De particuliere markt daarentegen is wel goed,

maar levert te weinig werk op. De bestuurder heeft geprobeerd via BOAR

Customs Boar Classics (een merknaam voor specifiek werk) deze markt te
optimaliseren, maar is daarin niet geslaagd. Na een tweetal jaren met verlies

ziet hij geen heil meer in de toekomst van het bedrijf. De curator zal uiteraard

nog een eigen onderzoek doen naar de oorzaken.

De curator heeft het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement 03-06-2020
inmiddels afgerond en zal de conclusies delen met de rechter-commissaris. 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-09-2019
8 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-09-2019
8 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-8-2019 8
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Gesprekken UWV, correspondentie werknemers. 04-09-2019

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing, pand werd gehuurd.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 04-09-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 04-09-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse roerende zaken € 20.000,00
totaal € 20.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Diverse roerende zaken, welke in opdracht van de curator inmiddels zijn
getaxeerd.

Na taxatie hebben zich enkele opkopers gemeld. De curator heeft daarnaast
een bieding ontvangen van de verhuurder van het pand. Uiteindelijk hebben
de onderhandelingen geleid tot een verkoop opbrengst van € 20.000,00 excl.
BTW. De curator is mede op deze bieding ingegaan om tot een vlotte
oplevering van het pand te komen, zonder verdere aansprakelijkheden/kosten
voor de boedel. De koop heeft de goedkeuring van de Rechter-commissaris en
is inmiddels afgewikkeld.

Er is sprake van 100% bodemgoederen zodat de opbrengst ex art. 57 Fw aan
de boedel toekomt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog wordt er van uit gegaan dat er fiscale vorderingen zullen zijn (c.qg.
ontstaan) ten gevolge van het faillissement. In dat kader zal de gehele
opbrengst worden toegevoegd aan de boedel.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Behalve de taxatie bestaan de werkzaamheden uit onderhandelingen voeren,
opstellen koopovereenkomst en afhandelen transactie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van waardevolle voorraden was geen sprake. Het onderhanden werk bestond
voornamelijk uit opdrachten voor klanten die afgemaakt diende te worden.
Inmiddels is al het werk afgerond en uitgefactureerd. Het ging om een aantal
reparatie/spuit klussen.

In het volgende verslag zal een opgave worden gegeven van het resultaat van
het afgemaakte onderhanden werk. Het beloopt enige duizenden euro’s.

Het resultaat van het afgemaakte onderhanden werk bedraagt € 11.781,67.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Maken van afspraken met klanten over afmaken werkzaamheden en afspraken
over betalen voor deze werkzaamheden.

04-09-2019
1

04-09-2019
1

04-09-2019
1

04-09-2019
1

04-12-2019
2

04-09-2019
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 04-09-2019

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 04-09-2019

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€42.913,75 € 16.560,58

totaal €42.913,75 € 16.560,58 € 0,00



Toelichting debiteuren

Inmiddels zijn de debiteuren aangeschreven en de eerste betalingen 04-09-2019
ontvangen. In het volgende verslag zal een opgave worden gedaan van het 1
resultaat van de incasso werkzaamheden. Met de pandhouder zal nog moeten

worden afgerekend.

Een aantal pre-faillissementsdebiteuren geeft te kennen niet te willen betalen. 04-12-2019
De curator zal deze debiteuren opnieuw aanschrijven om de vorderingen 2
alsnog te innen.

De curator heeft opnieuw de prefaillissementsdebiteuren aangeschreven en 04-03-2020
gebeld. Een aantal van de debiteuren geeft aan dat zij niet zullen betalen 3

omdat de betreffende werkzaamheden niet zouden zijn afgesproken of dat de

betreffende werkzaamheden niet op de juiste wijze zijn verricht. De curator zal

in de aankomende verslagperiode beoordelen welke debiteuren nog worden

aangeschreven.

De afgelopen verslagperiode is nog een betaling van een pre- 03-06-2020
faillissementsdebiteur op de boedelrekening ontvangen. De curator heeft 4
geoordeeld geen verdere acties meer te ondernemen om de incasso

werkzaamheden voort te zetten.

De debiteurenincasso is hiermee afgerond.

Een debiteur heeft zich gemeld nadat hij een WSNP-traject is gestart. De 20-08-2020
vordering op deze debiteur bedraagt ongeveer € 5.000. Het is op dit moment 5

nog niet duidelijk wat de afloscapaciteit van de debiteuris. Het is de

verwachting dat dat in de aankomende verslagperiode duidelijk zal worden.

Het is volgens de bewindvoerder de verwachting dat de betreffende debiteur 18-11-2020
nagenoeg geen afloscapaciteit heeft. De curator acht het onwenselijk om te 6

wachten met het afwikkelen van het faillissement uitsluitend vanwege deze

debiteur. De curator heeft daarom de vordering kwijtgescholden.

De curator heeft de Belastingdienst verzocht om de BTW terug te betalen ex
artikel 29 lid 2 WOB in verband met de oninbare debiteuren ad € 1.790,25.
De curatoris nog in afwachting van de reactie van de Belastingdienst. Verder
zijn er geen werkzaamheden meer te verrichten in verband met de
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven debiteuren. 04-09-2019
1

Beoordelen redenen voor weigering om te betalen, opnieuw aanschrijven 04-12-2019
2

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

ING bank heeft inmiddels een vordering ingediend van € 25.630,59. De bank
heeft kenbaar gemaakt een pandrecht te hebben op roerende zaken en op
vorderingen op derden. Genoemde vordering zal nog moeten worden
bijgesteld, nu er bij de ING betalingen na 6 augustus binnen gekomen zijn.
Verder zal bezien moeten worden in hoeverre inkomsten moeten worden
afgedragen aan de boedel.

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft een pandakte ontvangen ivm de vorderingen van de
vennootschap op derden van 12 juli 2019 die op 15 juli 2019 bij de
belastingdienst is geregistreerd.

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

De totale vordering van de bank (inclusief rente en kosten) bedroeg €
26.393,44. Deze vordering is inmiddels volledig voldaan:

- middels betalingen van debiteuren op de bankrekening van de failliet (€
14.434,98)

- middels een betaling vanaf de boedelrekening van € 8.764,85 in verband met
betalingen door (verpande) debiteuren op de boedelrekening

- verrekening van de boedelbijdrage die de bank aan de boedelrekening
verschuldigd was ivm de debiteurenincasso door de curator (€ 3.193,61 incl
BTW).

5.2 Leasecontracten

Van leasecontracten is nog niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Claims worden op dit moment onderzocht. Een eerste inventarisatie leert dat
om slechts enkele claims zal gaan.

Het onderzoek ten aanzien van eigendomsvoorbehouden is afgerond.

04-09-2019

1

04-03-2020
3

20-08-2020
5

04-09-2019
1

04-09-2019
1

04-09-2019

1

04-09-2019

1

04-12-2019
2



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 04-09-2019

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 04-09-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

04-09-2019
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
€ 2.639,34 20-08-2020
5
Toelichting
€ 2.639,34 ex BTW, € 3.193,61 incl BTW
ivm de incasso van de verpande debiteurenportefeuille.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De gebruikelijke werkzaamheden. 04-09-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 04-09-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 04-09-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 04-09-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 04-09-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 04-09-2019

1

6.6 Opbrengst

04-09-2019
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
04-09-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 04-09-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding maakt een geordende indruk. Aan de boekhoudplicht lijkt te
zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator heeft een jaarrekening 2018 ontvangen, die op 17 mei 2019 is
ondertekend door de bestuurder. Deze jaarrekening is niet gedeponeerd.
De jaarrekening 2017 is op 13 januari 2019 gedeponeerd.

De jaarrekening 2016 lijkt niet te zijn opgemaakt en is in ieder geval niet
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft niet kunnen achterhalen of is voldaan aan de stortingsplicht.
Mocht volstorting niet plaatsgevonden hebben, dan geldt de vordering terzake
de volstorting als verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Of sprake is van onbehoorlijk bestuur zal nog worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Of daarvan sprake is dient nog te worden onderzocht.
Nee

Toelichting
Het onderzoek naar Paulianeus handelen is afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft het boekenonderzoek afgerond en heeft geen
onregelmatigheden aangetroffen.

04-03-2020
3

04-03-2020
3

04-03-2020
3

03-06-2020
Ek

04-09-2019
1

04-09-2019
1

03-06-2020

4

03-06-2020
Ek



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De rechtmatigheidsonderzoeken zullen worden uitgevoerd.

De curator zal de rechtmatigheidsonderzoeken voortzetten in de aankomende

verslagperiode.

De curator verwacht de rechtmatigheidsonderzoeken af te kunnen ronden in
de aankomende verslagperiode.

De rechtmatigheidsonderzoeken zijn afgerond en de conclusies zijn gedeeld
met de rechter-commissaris. De uitkomsten geven geen aanleiding om actie
jegens de bestuurder te nemen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Het salaris van de curator vormt een boedelschuld.

€52.716,81

Toelichting

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ten bedrage van € 52.716,81.

€ 56.663,89

Toelichting
Het UWYV heeft haar vordering bijgesteld ten bedrage van € 56.663,89.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 18.450,00

€ 35.604,00

€ 64.803,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 4.556,64

Toelichting

Het UWYV heeft een preferente vordering ingediend ex art. 3:288 sub e BW van

€ 3.815,47 en een preferente vordering ex art. 66 lid 3 W W van € 741,17.

04-09-2019

1

04-03-2020
3

03-06-2020
ER

20-08-2020
5

04-09-2019

1

04-03-2020
3

18-11-2020

6

04-09-2019
1

04-12-2019
2

04-03-2020
3

04-03-2020
3



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
8

14

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 15.384,29

€ 29.187,55

€ 32.538,43

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Het is de verwachting dat er geen uitkering zal kunnen plaatsvinden aan de
preferente en concurrente schuldeisers.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Voor zover zij bekend zijn zullen crediteuren worden uitgenodigd althans in de
gelegenheid worden gesteld om hun vordering bij mij ter verificatie in te
dienen.

04-09-2019
1

04-12-2019
2

18-11-2020
[ 6

04-09-2019

1

04-12-2019
2

18-11-2020
6

04-09-2019
1

18-11-2020
6

04-09-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Ik heb (nog) geen procedures aanhangig gemaakt.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

04-09-2019

1

04-09-2019

1

04-09-2019
1

04-09-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De debiteurenincasso zal verder ter hand worden genomen en er zal een
aanvang worden gemaakt met de rechtmatigheidsonderzoeken.

De curator verwacht de rechtmatigheidsonderzoeken te kunnen afronden in de
aankomende verslagperiode.

De curator zal in de aankomende verslagperiode trachten duidelijkheid te

krijgen over de afloscapaciteit van de debiteur in het WSNP-traject die zich
recent heeft gemeld.

Voor het overige zijn er geen werkzaamheden meer te verrichten.

De curator wacht nog op de teruggaaf BTW ex artikel 29 lid 2 WOB.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn waarop het failissement kan worden afgewikkeld valt in dit
stadium nog niets te zeggen.

De termijn waarop het faillissement zal worden afgewikkeld, hangt af van de
afloscapaciteit van de laatste debiteur.

Het is de verwachting dat het faillissement in de aankomende verslagperiode
kan worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag
18-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden als beschreven onder 10.1 zullen worden uitgevoerd.

Bijlagen

Bijlagen

04-09-2019
EE
03-06-2020
Bk
20-08-2020
=R
18-11-2020
Ek
04-09-2019
EE
20-08-2020
ERE
18-11-2020
[ 6
18-11-2020
Ek
04-09-2019
E1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


